
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«   04   » сентября 2015 г.                                                                                               №986 

 

 

О внедрении интегрированного 

курса «Белгородоведение» 

         В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 

27.08.2015 г. № 3593 «О внедрении интегрированного курса «Белгородоведение» и для 

обеспечения социокультурного развития подрастающего поколения путём включения их в 

процессы познания и преобразования социальной среды Белгородчины, а также в рамках 

реализации проекта «Социокультурное развитие подрастающего поколения через изучение 

родного края («Белгородоведение»)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Внедрить с  сентября 2015 года в образовательные организации Ракитянского района 

интегрированный курс «Белгородоведение» в качестве дополнительного сопровождения 

урочной деятельности, внеурочной деятельности и дополнительного образования. 

1.2. Довести до сведения педагогов методические и учебные материалы, размещенные на 

информационно-образовательном портале Белгородской области «Сетевой класс 

Белогорья» в соответствии с планом реализации проекта «Социокультурное развитие 

подрастающего поколения через изучение родного края («Белгородоведение»)». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. начальника отдела 

поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и 

реализации проектов И.Н. Кутоманову.

 

 

 

Начальник 

 управления образования                                                         Е. Власенко 

               

 

 

 

Исп.: И.Н. Кутоманова 

Тел.:55-4-51 
 

 

 


